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číslo 1 / ročník XXXII leden 2025 15 Kč

Úspěch na turnaji v badmintonu
12. 12. 2024 reprezentovali naši školu na badmintonovém turnaji dvojic v Růžďce 

K. Těhanová s P. Čechem z 9. ročníku ve starší kategorii a B. Sobotková s E. Lenomaro-
vou ze 7. třídy v kategorii mladší. Oběma týmům se 
vedlo velice dobře. Eliška s Bárou obsadily 3. místo 
a Kristýna s Petrem zvítězili jak v kategorii starších 
žáků, tak v  absolutním pořadí, když postupně vy-
hráli všechny své zápasy. Oběma párům gratuluje-
me a děkujeme za  reprezentaci školy. 

T. Brňovják

Rok 2024 byl bohatý na investice, kte-
ré ovlivní tvář naší obce na další desítky 
let. Především jsme zahájili stavbu byto-
vého domu nad zdravotním střediskem. 
Devět zbrusu nových bytových jednotek, 
vystavěných tentokráte pouze z  obec-
ního rozpočtu, by mělo být hotových 
na podzim roku 
2025. V  září začaly 
práce na zásadní 
revitalizaci hasič-
ského výletiště, 
které i  díky štědré 
dotační podpoře 
získá zcela novou 
tvář a  z  uzavřené-
ho areálu vznikne 
nové, celoročně přístupné prostranství. 
Obecní zastupitelstvo rozhodlo o  koupi 
další nemovitosti ve středu obce. Jedná 
se o dům přímo naproti obecnímu úřadu 
č. p. 37. Vzhledem k jeho výhodné poloze 

předpokládáme, že bychom zde zbudo-
vali nové zdravotní středisko, a už v příš-
tím roce necháme zpracovat architekto-
nické návrhy, jak by nová budova (starou 
zbouráme) mohla vypadat. Ve stávají-
cím středisku jsme zatím museli provést 
drobné úpravy související s  nutností 

odstranit vzlínající 
vlhkost v  chodbách 
a  ordinaci praktic-
kého lékaře. Na Zá-
humení jsme vysta-
věli nové chodníky 
a vyměnili asfaltový 
povrch. 

Příjem z  proná-
jmu pozemku pod 

FVE na Hačově, který do obecního roz-
počtu každoročně přináší cca 6 mil. Kč, 
byl v roce 2024 použit na zahájení větších 
investic do budov kláštera. //<right> Pokračování 
na straně 3

Ohlédnutí za loňským rokem

Milí spoluobčané,
srdečně Vás, společně s  celou 

redakcí Zašovských novin, zdra-
vím v  novém roce 2025. Někdy 
před koncem právě uplynulého 
roku sdělovali v  hlavních zprávách 
na ČT1 výsledky ankety, která pro-
bíhala mezi občany naší republi-
ky. Otázka zněla: Jak se Vám žije 
v  České republice? Zhruba 42 % 
dotázaných odpovědělo, že dobře. 
Asi 30 % řeklo, že špatně, a  zbytek 
lidí snad měl odpovědět, že se jim 
tu nežije ani dobře ani špatně. Je 
to vůbec možné? Že by někdo ne-
byl schopný rozeznat, jestli se mu 
žije dobře nebo špatně? Nebo to 
nechtějí vědět? V  poslední knize 
Bible, ve Zjevení svatého Jana, se 
obrazně píše o  takových lidech asi 
toto: „Že jsi vlažný, že nejsi studený 
ani horký, vyplivnu tě ze svých úst! 
Kdybys byl studený nebo horký, po-
držel bych tě ve svých ústech, ale že 
jsi vlažný, zbavím se tě.“ Milí přáte-
lé, žijeme v  míru a  blahobytu, jaký 
naši předkové v dávné ani nedávné 
minulosti neměli to štěstí zažít. Ne-
zbývá nám než si přát, aby mír vydr-
žel, abychom byli zdraví a věděli, že 
se máme dobře. A když se budeme 
mít špatně, ať máme možnost a sílu 
to změnit.

Jiljí Kubrický

SLOVO ÚVODEM
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Pokračování ze strany 1 <right>// Místo původně plánované opravy 
střechy jsme na radu TDI zbourali přístavbu kotelny a vybudo-
vali nové přípojky inženýrských sítí. 

Ve Veselé vznikl nový chodník v  dolní části obce a  zrekon-
struována byla lesní cesta nad kostelem, obě akce jsou finan-
covány z větší části s přispěním dotačních prostředků. V areálu 
Skála jsme vybudovali pumptrack, který si ihned po dokončení 
našel své vyžití u mladých sportovců. V celkové revitalizaci areá-
lu bychom chtěli pokračovat i v tomto roce.

Plány na rok 2025

Na revitalizaci výletiště naváže výstavba parkovacích zálivů 
před základní školou spojená se stavbou vyvýšeného přecho-
du pro chodce i  posunutím přechodu na návsi blíže k  zastávce 
autobusu. Touto úpravou dojde k  minimalizaci rizika vběhnu-
tí dětí vystupujících z  autobusu do vozovky mimo přechod. 
V jarních měsících budou zahájeny práce na opravě lesní cesty 
„Randusky“, které potrvají tři měsíce. V lednu plánujeme vypsat 
výběrové řízení na opravu stávající cyklostezky podél Bečvy. 
Předpokládaný termín zahájení výměny asfaltového povrchu je 
v měsíci březnu a práce by měly trvat asi šest týdnů. Začátkem 
roku bychom měli mít informaci, zda a  v  jaké výši jsme získali 
dotaci na výstavbu tzv. dětské skupiny. Pokud zastupitelstvo 
schválí investici, která umožňuje umístění především dětí do 
tří let v tomto zařízení, budou v únoru zahájeny práce a potrvají 
celý rok. Zastupitelstvo rozhodlo také o uvolnění částky 10 mil. Kč 
z rozpočtu obce na výstavbu nové budovy šaten pro SK Zašová. 
Na únorovém zasedání budou zastupitelé rozhodovat, zda vý-
stavba proběhne s pomocí dotací a v režii obce, nebo obec po-
skytne fotbalistům mimořádnou dotaci, a  ti si výstavbu zajistí 
sami. Na únorovém zasedání bude projednán také návrh na re-
konstrukci jedné z budov kláštera. Pokud by zastupitelé schválili 
využití přislíbené dotace z fondů EU ve výši cca 12 mil. Kč, vznikly 
by v 1. NP a části 2. NP kláštera učebny ZUŠ. Z dotací Zlínského 
kraje bychom mohli získat cca 3 mil. Kč. Určitě bychom se snažili 
využít i dalších drobnějších dotačních podpor státu zaměřených 
na úsporu energií. Celková investice by se však vzhledem k ná-
vaznosti na celý objekt pohybovala kolem 50 mil. Kč, a je možné, 
že bychom si v tomto případě museli vzít na dofinancování úvěr. 
Pokud by zastupitelé schválili zahájení rekonstrukce kláštera, 
začaly by pravděpodobně práce až na podzim a financování by 

se přehouplo až do roku 2026. Důvodem je i to, že bychom v le-
tošním roce chtěli investovat do demolice budovy ve Skále a rov-
nou do výstavby nové. Protože na tuto akci není vhodný dotační 
titul, hradili bychom také z rozpočtu obce a investice by se také 
rozložila do dvou let. Ministr financí často poukazuje na to, že 
obce nestačí vyčerpat peníze z rozpočtového určení daní, a proto 
si myslím, že je vhodnější se rozumně zadlužit a  investovat do 
rozvoje obce, aby nám stát příděly z RUD nezkrátil. V rozpočtu 
se počítá také s financováním dalších projekčních prací. Jsou to 
především studie bytového domu místo bývalé „Drobné pro-
vozovny“ a  nového zdravotního střediska naproti OÚ. Dále PD 
chodníku ve Veselé od dolní autobusové zastávky po odbočku 
na hradiště. Na základě zpracované studie rozšíření cesty a zbu-
dování chodníku od kostela po Černý kopeček budeme v zastu-
pitelstvu schvalovat dopracování PD v této horní části obce. Na 
dolním konci by se mělo začít pracovat na studii cyklochodníku 
od křižovatky na Střítež po výjezd z obce. Práce tedy máme „jako 
na kostele“ a nezbývá než věřit, že se nám v tomto roce bude da-
řit aspoň tak, jak v tom minulém. J. Kubrický

Univerzita 3. věku − nová příležitost pro seniory

Obec Zašová plánuje otevření online Univerzity třetího věku 
(U3V) zaměřené na vzdělávání a  osobní rozvoj seniorů. Cílem U3V 
je nejen rozšiřování znalostí, ale také podpora aktivního životního 
stylu, udržování mentální kondice a navazování nových přátelství.

Přednášky jsou formou online prezentace na téma české 
i světové dějiny a dějiny umění. Výuka bude probíhat jednou za 
14 dní v dopoledních hodinách. V případě velkého zájmu je mož-
né zajištění dalšího termínu.

Přednášky budou probíhat v zasedací místnosti OÚ Zašová, 
kde je bezbariérový přístup. V ceně 400 Kč za semestr je cyklus 
6 přednášek. Připravena bude káva a čaj, a k zajištění hladkého 
průběhu bude k dispozici komunitní pracovník. Začátek semest-
ru je plánován na konec ledna/začátek února (bude upřesněno).

Máte zájem? Pokud vás tato možnost zaujala, prodlužujeme 
termín pro odevzdání nezávazných přihlášek do 20. ledna. Při-
hlášky jsou v obou knihovnách a iCafé.

Přidejte se k nám a staňte se součástí aktivní seniorské ko-
munity!  L. Zgabajová

ZPRÁVY Z OBCE

Poplatky v roce 2025
Poplatky za svoz odpadu a  za psa jsou splatné 
do 31. 5. 2025. S poplatkem za odpady čekejte až 
obdržíte předpis. 
Důležité: Nyní prosíme všechny domácnosti 
o  zaslání e-mailové adresy spolu se jménem 
a bydlištěm na: odpady@zasova.cz.

Změna Územního plánu Zašová
Zveme Vás na veřejné projednání návrhu Změny 
č. 1 Územního plánu Zašová, které proběhne dne 
13. 1. 2025 v 16 hod.  v Kulturním domě Zašová. 



4 1 / 2025ZAŠOVSKÉ NOVINY

Výpis usnesení ze 47. schůze Rady obce 
konané dne 27. 11. 2024

47R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje rozpočt. opatření č. 12.
47R/2.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje poskytnutí daru ve 

výši 7000 Kč pro ZO ČSOP Nový Jičín, Záchranná stanice a Dům 
přírody Poodří, se sídlem Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, 
IČO: 4765790, zastoupena Petrem Orlem, předsedou organiza-
ce, na provoz záchranné stanice v roce 2025 a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy.

47R/3.1/2024 Rada obce Zašová doporučuje zastup. obce schválit 
prodej pozemku parc. č. 4723/2 v k. ú. Zašová panu L. Porubovi.

47R/3.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umís-
tění stavby č. IP-12-8033951 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. 
p. 36 a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. Předmětem této smlouvy je stavba zemní kabelo-
vé přípojky NN v obecním pozemku parc. č. 1070 v k. ú. Zašová.

47R/3.3/2024 Rada obce Zašová souhlasí s napojením staveb-
ní parc. č. 133/1 na MK parc. č. 252 v k. ú. Zašová.

47R/3.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a paní Evou 
Beňovou, bytem Hrachovec č. p. 283, Valašské Meziříčí. Předmě-
tem této smlouvy je pronájem nebytového prostotu v  budově 
obecního úřadu za účelem provádění masáží.

47R/3.5/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8025913 Zašová, parc. 
č. 1241/1, NNK mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, Teplic-
ká 874/8. Předmětem této smlouvy je zemní kabelové vedení NN 
v obecních pozemcích parc. č. 1236, 3749 v k. ú. Zašová.

47R/3.6/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o  bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IZ-12-8004357 mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové 36 
a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. Předmětem této smlouvy je umístění podpěrné-
ho bodu distribuční soustavy v  obecním pozemku parc. č. 1126 
v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

47R/4.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje pronájem bufetu 
v hale ZŠ Zašová pro příměstský tábor Aneri v 1.pol. července 2025.

47R/4.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o  poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
mezi Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Valašskomeziříč-
sko–Kelečsko, IČ: 70956545, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
a obcí Zašová a pověřuje starostu jejím podpisem.

47R/4.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje ceník pronájmů 
KD Zašová s platností od 1. 1. 2025.

47R/4.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje složení ústřední 
a dílčí inventarizační komise a směrnici pro inventarizaci.

47R/5.1/2024 Rada obce Zašová rozhodla o přidělení obecní-
ho bytu č. 3 v bytovém domě č. p. 419 novému nájemci a pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlouvy.

47R/5.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájem-
ních smluv v obecních bytech, kde je nájemní smlouva sjedná-
na na dobu určitou – jednoho kalendářního roku do 31. 12. 2025 
a zároveň rozhodla o zvýšení nájemného v obecních bytech na 
96 Kč za m2/měsíc s účinností od 1. 1. 2025.

47R/5.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy mezi Obcí Zašová a nájemci bytu č. A5, v objektu Byto-
vý dům Veselá“, Zašová, Veselá č. p. 88, na dobu dvou kalendář-
ních let, tj. do 1. 12. 2026.

47R/6.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o  po-
skytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí Čes-
ké republiky č. 1210400594, která má být uzavřena mezi Obcí 
Zašová a SFŽP ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
a pověřuje starostu jejím podpisem.

47R/6.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo na zakázku „Přípojky IS Klášter Zašová“.

47R/7/2024 Rada obce Zašová schvaluje odměnu řediteli ZŠ 
Zašová a ředitelce MŠ Zašová.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo
Rada obce Zašová schvaluje uzavření Příkazní smlouvy o posky-

tování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a po-
žární služby za paušální odměnu mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36 
a Bc. Zuzanou Skácalovou, Lhota 13, 756 43 Kelč, IČ: 047 44 063.

Rada obce Zašová bere na vědomí doplnění výtahu do pro-
jektové dokumentace multifunkční budovy ve Skále.

Výpis usnesení z 13. zasedání  Zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 10. 12. 2024

13Z/1/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
13. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

13Z/2/2024 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatelem 
zápisu Ing. Jaromíra Bumbalu, Romana Malíka a zapisovatelkou 
Ing. Gabrielu Kociánovou.

13Z/3/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočtové 
opatření č. 13/2024.

13Z/4/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočet 
obce na rok 2025 takto:

<right> příjmy ve výši 92 992 000 Kč
<right> výdaje ve výši 128 892 000 Kč
<right> financování ve výši 35 900 000 Kč
13Z/5/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje závazné 

ukazatele rozpočtu dle přílohy.
13Z/6/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje poskytnutí 

dotací v  souladu se zákonem o  obcích a  zákonem o  rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů dle přílohy, schválilo veřej-
noprávní smlouvy a pověřuje starostu podpisem smluv.

13Z/7/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje střednědo-
bý výhled rozpočtu na rok 2026–2029.

13Z/8/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje kroniku 
obce Zašová za rok 2023.

13Z/9/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavře-
ní Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 
a panem Ludvíkem Porubou, Zašová č. p. 853. Předmětem této 
smlouvy je prodej obecního pozemku parc. č. 4723/2 o  výměře 
401 m2 v k. ú. Zašová odděleného z původního pozemku parc. č. 
4723 za cenu ve výši 310 000 Kč.

13Z/10/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem Třída Tomá-
še Bati 21, Zlín a Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36. Předmětem 
této smlouvy je bezúplatný převod pozemků parc. č. 3854/2, 
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3854/3, 3855/1 o  celkové výměře 170 m2 z  vlastnictví Zlínského 
kraje do vlastnictví Obce Zašová.

13Z/11/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomá-
še Bati 21, Zlín a Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36. Předmětem 
této smlouvy je bezúplatný převod pozemků v k. ú. Zašová, a to 
parc. č. 19/10 o  výměře 375 m2, odděleného z  původního po-
zemku 19/1 geometrickým plánem č. 2782-4/2024 a parc. č. 19/9 
o výměře 98 m2, odděleného z původního pozemku parc. č. 19/1 
geometrickým plánem č. 2761-1098/2023 z vlastnictví Zlínského 
kraje do vlastnictví Obce Zašová.

13Z/12/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36 a Zlín-
ským krajem, se sídlem Třída Tomáše Bati 21, Zlín. Předmětem 
této smlouvy je bezúplatný převod pozemků v k. ú. Zašová, a to 
parc. č. 49/19 a  parc. č. 49/20 o  celkové výměře 84 m2 odděle-
ných z původního pozemku 49/1 geometrickým plánem č. 2782-
4/2024 z vlastnictví Obce Zašová do vlastnictví Zlínského kraje.

13Z/13/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Protokol 
o předání a převzetí „Výsadby a následné péče o zeleň souvise-
jící se stavbou poldru a revitalizace melioračního odpadu v trati 
Vesník v k. ú. Zašová“ a s tím související bezúplatné nabytí ma-
jetku ve výši 826 184,01 Kč vč. DPH.

13Z/14/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Protokol 
o předání a převzetí „Výsadby a následné péče o zeleň související 
se stavbou poldru Odvodňovacích prvků OP7 a  OP8 v  k. ú. Za-
šová a s tím související bezúplatné nabytí majetku ve výši 1 622 
171,25 Kč vč. DPH.

13Z/15/2024 Zastupitelstvo obce Zašová neschvaluje uzavře-
ní kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36 a MUDr. 
Jaroslavou Fišnarovou, Zašová 643. Předmětem této smlouvy je 
odprodej obecní parc. č. 1308 díl „a“ o výměře 10 m2 v k. ú. Zašo-
vá, který byl odměřen z původního pozemku parc. č. 1308 geo-
metrickým plánem č. 2811-68/2024.

13Z/16/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje mimo-
řádnou odměnu pro starostu Jiljího Kubrického a místostarostu 
Vlastimila Těhana ve výši jednoho jejich měsíčního platu za ně-
kolikaletou práci pro rozvoj obce a za práci při mimořádné udá-
losti – povodeň v září 2024.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 10/2024.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 11/2024.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 12/2024.
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Program na poskyto-

vání dotací na činnost z rozpočtu obce Zašová na rok 2025.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí plán zasedání 

Zastupitelstva a Rady obce Zašová na rok 2025.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí 
Zápis č. 3 z  jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce 

ze dne 05. 11. 2024.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí Zápis č. 5 z jed-

nání Finančního výboru zastupitelstva obce Zašová. 

Výpis usnesení ze 48. schůze Rady obce 
konané dne 16. 12. 2024

48R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 5 000 Kč Nadačnímu fondu ZUŠ A. Radoka 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

48R/2.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o  zajiš-
tění uměleckého pořadu DIVADLEM UNGELT, s. r. o. a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

48R/2.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje změnu tréninku 
Veterán enduro – motokros klubu ve Skále dne 3. 5. 2025.

48R/3.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje rozpočet Základní 
školy Zašová na rok 2025.

48R/3.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu Základní školy Zašová na rok 2026–2027.

48R/3.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje rozpočet Mateřské 
školy Zašová na rok 2025.

48R/3.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu Mateřské školy Zašová na rok 2026–2027.

48R/3.5/2024 Rada obce Zašová schvaluje kalkulaci vodného 
ve Veselé pro rok 2025.

48R/4.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje záměr pronájmu 
nebytového prostoru v objektu obecního úřadu v Zašové.

48R/4.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje pronájem bufetu 
v  hale ZŠ Zašová pro příměstský tábor Aneri v  1. polovině čer-
vence 2025 zdarma.

48R/4.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje Darovací smlouvu 
č. D/3490/2024/DOP mezi Obcí Zašová a Zlínským krajem, tř. T. Bati W W W . V A L M E Z . C H A R I T A . C Z

Hlavní koordinátor sbírky: Mgr. Kateřina Kolajová,
katerina.kolajova@valmez.charita.cz, tel: 603 549 682 

KOORDINÁTOR PRO VAŠI OBEC: Lenka Princová, tel. 737 755 455

JAK MŮŽETE SBÍRKU PODPOŘIT
navštíví vás nebo potkáte Tři krále s kasičkou 
on-line na www.trikralovasbirka.cz
bankovním převodem na Tříkrálový sbírkový účet č. 66008822/0800,
variabilní symbol 777970084 pro podporu Charity Valašské Meziříčí
formou SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190) na číslo 87777;
trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190) na číslo 87777

ZAŠOVÁ
11. 1. 2025

Letos  uběhne  25 let  od  doby,  kdy   tříkráloví   koledníčci   poprvé   vyšli  do  ulic
a obnovili tak starodávnou lidovou tradici spojenou s laskavostí a dobrými
skutky.  Za tu dobu se Tříkrálová sbírka stala největší dobročinnou sbírkou nejen
v naší Charitě, ale také v celé České republice. Pomáhá potřebným a zároveň
přináší radost ze setkání a požehnání do domovů všem štědrým dárcům. 

Pojďme i letos otevřít dveře svých domovů a srdcí a podpořit ty, kteří to
potřebují. 

DÍKY VAŠÍ ŠTĚDROSTI
zajistíme provoz Centra sociálně-materiální pomoci a poskytneme přímou pomoc
lidem  v  nouzi
pořídíme automobil pro Osobní asistenci, jejíž pracovníci denně vyjíždí do terénu za
svými klienty
uhradíme náklady na projektovou dokumentaci přestavby Domu pokojného stáří ve
Valašské Bystřici
pořídíme 2 defibrilátory do sociálních služeb v Rožnově p. R. a ve Valašském Meziříčí
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21, 751 90 Zlín, IČ 70891320 a pověřuje starostu jejím podpisem.
48R/5.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 k SoD 

na veřejnou zakázku „Bytový dům Zašová, Zašová č. p. 16“, kte-
rý má být uzavřen mezi Obcí Zašová a  firmou Nosta s.r. o., se 
sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, IČ: 47671416 
a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

48R/5.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 na 
veřejnou zakázku „Revitalizace areálu výletiště − obec Zašová“ 
uzavřený mezi obcí Zašová a firmou Mézl a Janíček s. r. o., Zašo-
vá 170., IČ 26851881 a pověřuje starostu jeho podpisem.

48R/5.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Příkazní 
smlouvy o  poskytování služeb v  oblasti bezpečnosti a  ochrany 
zdraví při práci a požární služby za paušální odměnu mezi Obcí 
Zašová, Zašová č. p. 36 a Bc. Zuzanou Skácalovou, Lhota 13, 756 
43 Kelč, IČ:047 44 063. 

48R/6/2024 Rada obce Zašová souhlasí s  návrhem společ-
nosti TKR Jašek s. r. o. v  souvislosti s  plánovaným ukončením 
doplňkového digitálního vysílání ve standardu DVB-T, k  31. 12. 
2024, které je součástí „Základního programového balíčku“, při 
zachování ceny 160 Kč/měsíc a odběrné místo.

48R/7/2024 Rada obce Zašová schvaluje ceník sběrného dvo-
ra v Zašové na rok 2025.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo
Rada obce Zašová schvaluje uzavření příkazní smlouvy na 

pozici koordinátor BOZP na výstavbě bytového domu Zašová č. 
p. 216 a revitalizaci výletiště Zašová.

za Radu a Zastupitelstvo obce Zašová 
Mgr. Jiljí Kubrický, starosta obce, Vlastimil Těhan, místostarosta

Závěr roku v kulturním domě

V  listopadu a  prosinci se u  nás na prknech vystřídala celá 
řada známých i méně známějších herců či hudebníků. 

Indikátorem zájmu diváků je to, jak rychle zmizí vstupenky. 
Na pana Donutila to bylo během páru dní. A  dle spokojenosti 
odcházejících diváků svým nepřetržitým tokem vyprávění his-
torek spojených  se známými herci nezklamal. 

Vyprodaná byla rovněž Pánská šatna s hlavním protagonis-
tou panem Lábusem v listopadu. Kdo si o pár dní později nene-
chal ujít představení Jonáš a tingl-tangl, odcházel pohlazen na 
duši. Nádherné písně divadla Semafor v  podání Tomáše Savky 
a Jakuba Žídka nenechaly zavřená žádná ústa diváků, kteří si je 
broukali s nimi. 

A v hlazení duší a přinášení slavnostní atmosféry jsme pokra-
čovali i během prosince. Nejdříve koncert Fragile, který byl na-
konec složen jen z vánočních písní, a třetí adventní neděli jsme 
uzavřeli náš program krásným koncertem sólistů Národního 
divadla moravskoslezského A + D + E Grygarovými. 

Závěrem mi dovolte shrnutí celého roku, který jste s námi-
prožili, v číslech: Během roku 2024 se na prknech kulturního 
domu odehrálo 12 divadelních představení pro dospělé a 6 pro 
děti, 5 talk show, 9 koncertů. Šestkrát jsme promítali pro dospě-
lé, devětkrát pro děti, někdy dokonce venku. Dvanáct měsíců 
znamená dvanáct kvízových večerů. Besed připravených námi či 
spolky jste mohli navštívit celkem šestnáct. 

Děkujeme všem návštěvníkům, divákům a posluchačům za  
přízeň, za to, že spolu s námi využíváte možnosti našeho kultur-
ního domu naplno. Obzvláště bych chtěla za celý kolektiv podě-
kovat za to, že se k nám s důvěrou vracíte. A těšíme se na setkání 
u  některých z  pořadů, které připravujeme na letošní rok (s  ně-
kterými z Vás u všech). M. Janišová

Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty

KULTURA
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Divadelní a koncertní sezóna u nás pokračuje

Už v  čase předvánočním jsme avizovali divadla a  koncerty, 
které plánujeme na zimu a jaro. Dovolte mi krátké shrnutí s upo-
zorněním, abyste s nákupem vstupenek neotáleli, protože před 
Vánoci se jejich prodej významně zvýšil, za což jsme moc samo-
zřejmě moc rádi.  

Divadla se tradičně těší velkému zájmu. A tak není divu, že 
Fichtl (29. března) je v tomto okamžiku téměř vyprodán a nakro-
čeno k tomu mají i Pasekáři od Divadla Chaos z Val. Bystřice (so-
bota 22. března). Kromě těchto dvou divadel bych Vás ráda už 
nyní upozornila na Divadlo Víti Marčíka a jeho Moravské Pašije, 
které uvedeme v postní době, v neděli 30. března. Bližší anotaci 
přineseme v únorových novinách. (Vstupenky se budou prodá-
vat od 3. února.)

Pro Vás, kdo máte rádi hudbu, máme pozvánku na dva velké 
koncerty. S prvním z nich přijede Ondřej Ruml s kapelou (3. dub-
na). Ve svém novém programu šansonů přichází s repertoárem 
písní, ve kterých se za svou pěveckou i divadelní dráhu podle svých 
slov našel a které považuje za nejdůležitější. „Prvním impulzem 
zpívat texty jakoby do hloubky a  pokoušet se jim vdechnout 
opravdový život mi byl Horáčkův Kudykam. Vedlejším efektem 
toho pak bylo, že jsem se zbláznil do Hapky.“ usmívá se Ondřej, 
přičemž přiznává, že tvorbu zmíněných autorů nelze na koncer-
tech vynechat. V programu u nás zazní nejenom písně autorské 
dvojice Petr Hapka a Michal Horáček, ale také světoznámé hity.

A 30. května MozART Group jedním ze tří koncertů v rámci 
evropského turné ke svému 30. výročí poctí zašovské publikum.  
Mimochodem před Vánoci tento kvartet odehrál 10 koncertů 
pro více než 12 tisíc posluchačů v Japonsku.  Pokud si tento bon-
bónek nechcete nechat ujít, doporučuji neotálet s  nákupem 
vstupenky, protože v tomto okamžiku zbývá 100 vstupenek pře-
vážně na bocích a na balkóně. 

Koncerty a  divadla pak chystáme i  na podzimní měsíce. 
Předjednaného zatím máme Lakomce s  Pavlem Zedníčkem 
a akustický koncert Kamila Střihavky s kapelou Leaders. To jen ať 
o tom víte, a nejezdíte na představení do Prahy či někam jinam.

Věříme, že se u nás v kulturním domě budeme i nadále po-
tkávat a budete se k nám vracet. 

Za kolektiv KD M. Janišová

Co připravujeme pro děti? 

Pro děti máme na zimní a  jarní období připraveny nejen 
maškarní karnevaly, na nichž se snad dosyta vyskotačí (25. 1. ve 
Veselé, 8. 2. v Zašové), ale i kino a divadelní pohádky. Zde je je-
jich přehled a budeme se těšit na setkávání s malými diváky.

22. 1.  Kayara a tajemné město Inků (kino, premiéra 2025)
17. 2.  Pyšná princezna (kino)
23. 3.  O princezně, která ráčkovala (divadlo, Malá Spona Zubří)
9. 4.   Neuvěřitelná cesta levé ponožky (divadlo, Český Těšín)
16. 3.  Bejbyšou (přeloženo z podzimu, agentura)
Prodej vstupenek na kino od 6. ledna, na divadla od 3. února. 

M. Janišová

Únorové besedy

Dlouhé zimní večery nabízejí více prostoru pro aktivity, které 
během roku často nestíháme či upozaďujeme. Zkuste s námi za-
investovat sami do sebe a dejte prostor sebevzdělávání.  Mimo 
tradiční Cestománie jsme připravili další besedy, které Vás mo-
hou obohatit o řadu důležitých a aktuálních poznatků.

První dvě nesou společný název RIZIKA VIRTUÁLNÍ KOMUNIKACE.
Tuto problematiku nám přiblíží školitelé z  E-BEZPEČÍ (celore-
publikový certifikovaný projekt zaměřený na prevenci, vzdě-
lávání, výzkum a intervenci spojenou s rizikovým chováním na 
internetu a souvisejícími fenomény). Tak nějak si uvědomujeme, 
že nestačí dělat osvětu pouze mezi dětmi a dospívajícími, ale též 
mezi jim nejbližšími dospělými, kteří by měli být v této proble-
matice o  krok napřed a  předjímat možná nebezpečí. Často je 
tomu ale naopak, a až se vzniklými problémy si uvědomujeme, 
že jsme pozadu, bohužel více než o  krok. Mysleli jsme také na 
naše seniory, protože i  oni jsou zranitelnou cílovou skupinou 
v této oblasti. 

Pokud Vás toto téma zajímá, poznačte si do svých kalendářů 
následující termíny:

5. února 2025 | 17.00 | E-BEZPEČÍ pro rodiče | KD Zašová
12. února 2025 | 15.00 | E-BEZPEČÍ pro seniory | KD Zašová
Vybrané ročníky ZŠ absolvují besedu na téma KYBERNETIC-

KÁ ŠIKANA taktéž 5. února v rámci dopoledního vyučování.
Další beseda s názvem PODVEČER S VŮNÍ BYLIN nabídne vý-

let na rozkvetlé louky Bílých Karpat. Paní Kateřina Černá ze Žít-
kové prozradí, jak se díky bylinám cítit lépe a jak na jaře s jejich 
pomocí očistit tělo i duši. V dnešní uspěchané době často zapo-
mínáme, že ta nejzdravější lékárna kvete a roste okolo nás, a ať 
chceme nebo ne, cykly přírody jasně určují rytmus našeho žití.

Máte-li chuť vydat se s námi na tuto voňavou bylinkovou exkur-
zi, poznačte si v kalendáři termín 18. února 2025 | 17.30 | KD Zašová.

P. Pavelková
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Advent v mateřské škole

Za prosincem končí rok,
do nového už jen krok,
v prosinci jsou Vánoce,
přesně jednou po roce.

Poslední měsíc v kalendáři byl nabitý, okrášlený a provoně-
ný akcemi a zážitky. Nejprve nejstarší děti odstartovaly advent 
pěkným vystoupením v sále kulturního domu při rozsvěcování 
vánočního stromu. Každé ráno vítal všechny vánočně vyzdobe-
ný a rozzářený dvoreček u vstupních dveří. Celý prosinec se v naší 
školce nesl v duchu tradic, které jsou s adventem spojeny. Za je-
jich poznáním se vydaly Berušky a Sluníčka do zámku Kinských 
a Ekocentra ve Valašském Meziříčí. Děti z motýlkové třídy osla-
vily svátek sv. Barbory i sv. Lucie. Jen jsme s dětmi ozdobili bar-
borky, už vyhlížely sv. Mikuláše. Přišel jako každý rok i  se svou 
družinou a obdaroval všechny děti. 

U rozsvícených adventních věnců jsme si zazpívali každý den 
koledy, kreslili, malovali, vyráběli přáníčka a dárečky pro své nej-
milejší, maminky a tatínky. Ve třídách se naši malí kamarádi sta-
rali o vánoční hvězdy, které jsme si po domluvě s dětmi zakoupili 
z  třídních fondů a  podpořili tak onkologicky nemocné děti 
ve fakultní nemocnici v Olomouci. 

12. prosince už celá školka voněla Vánocemi, vždyť odpoled-
ne se konaly ve třídách besídky. Chtěli bychom ze srdce poděko-
vat všem rodičům za velkou účast, nádhernou atmosféru a pomoc 
při přípravě občerstvení a také paním kuchařkám a všem zaměst-
nancům školky. Bylo milé vidět to štěstí ze společně strávených 
chvil. Druhý den ráno čekalo pod stromečkem na děti překvapení. 

Letos nadělil Ježíšek všem dětem malý dáreček, který si odnesly 
domů. Do tříd nám přibylo několik nových knih a  encyklopedií 
a také dárky, které využijeme s dětmi na zahradě školky.

V posledním týdnu přijelo za dětmi divadlo Smíšek z Ostravy 
s pohádkou Vánoce s pejskem a kočičkou. Za vánočními pohád-
kami jsme se vypravili i do kulturního domu. Také jsme s dětmi 
vyráběli a pouštěli lodičky, krájeli jablíčka, odkrývali překvapení 
pod hrníčky a okénka v adventním kalendáři.  Až se opět sejde-
me v novém roce, půjdou si nejstarší kamarádi zasportovat do 
tělocvičny a Motýlci pojedou na výlet do Ekocentra na výukový 
program Ptáci na krmítku. Snad se dočkáme i sněhových vloček, 
stavění sněhuláčků, klouzaček, koulovaček a jízdy na lopatkách 
z kopce dolů.

Přejeme všem ze srdce provoněné a  pohádkové Vánoce, 
šťastný a zdravý celý příští rok.  I. Špůrková

Vánoční jarmark

V úterý 10. prosince se v naší základní škole uskutečnil vánoč-
ní jarmark, který pořádala třída 6. A. Na výběr bylo velké množ-
ství vánočních výrobků, dekorací, nechybělo ani voňavé vánoční 
cukroví a spousta dalších vynikajících, chutných dobrot. Všichni 
jsme si to moc užili! Jarmark měl úspěch a děti měly velikou ra-
dost. Výrobky přispěly nejen děti, ale i jejich rodiče, a proto jim 
patří velké díky! Z  vydělaných penízků pojedeme na společné 
třídní výlety, na které se všichni moc těšíme!

Žáci 6. A + TU Simona Jakubíková

Olympiáda v českém jazyce 2024/2025

Dne 27. 11. 2022 proběhlo školní kolo Olympiády v  českém 
jazyce.  V letošním roce ve školním kole soutěžilo 5 žáků z 9. roč-
níku. Tito žáci jsou zařazeni do I. kategorie určené pro žáky zá-
kladních škol a víceletých gymnázií.

Soutěžící řešili šest gramatických cvičení a za úkol měli také 
napsat slohovou práci. To vše v omezeném čase dvou hodin.

Jazyková část prokázala jejich znalosti, logické myšlení i ja-
zykový cit. Ve slohové části měli formou prózy zpracovat téma 
„Radost z…“

Stylistické dovednosti i jazykové schopnosti prokázali nejlépe:
1. místo – Anna Bartošíková, 9. A
2. místo – Adéla Škroníčková 9. B a Jan Pokorný 9. B
3. místo – Veronika Šťastná 9. A
Do okresního kola postupuje Anna Bartošíková, které tímto 

gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů v náročném sou-
těžním klání.

V. Dopiráková

Z NAŠICH ŠKOL



10 1 / 2025ZAŠOVSKÉ NOVINY

Za námi skvělé projekty, před námi inspirativní rok!

Rok 2024 byl pro ZUŠ B-Art pořádně nabitý a bohatý na zají-
mavé kulturní a umělecké události, které přinesly spoustu inspi-
race nejen našim žákům, ale taky všem, kdo našim akcím přihlí-
želi nebo se na nich podíleli. Mezi významné aktivity rozhodně 
patřil 17. ročník mezinárodního festivalu současného tance TA-
NECVALMEZ, který v říjnu přilákal přes 200 mladých tanečníků 
z  různých regionů. Festival podpořil rozvoj současného tance 
mezi mladými na Valašsku

Další velkou událostí byla premiérová uvedení naší vlastní 
autorské originální taneční pohádky Kapka Ája, která v listopa-
du rozzářila zašovský kulturní dům. Toto představení, inspirova-
né knihou Aleny Mornštajnové, potěšilo celou rodinu. A to nejen 
precizními pohyby žáků tanečního oboru, kouzelnou hudbou 
a nádhernými světly a scénografií, ale i poselstvím o přátelství 
a  důležitosti péče o  naši planetu. Kdo nebyl, nemusí zoufat – 
v novém roce se ještě ukážeme! 

Velkým úspěchem školy bylo přijetí naší absolventky Věry 
Faldýnové, jako úplně první Češky, ke studiu na LIPA – meziná-
rodní umělecké škole založené legendárním členem Beatles 
Paulem McCartneym. V  oblasti hudby jsme si také moc užili 
koncert a  workshop improvizace s  jedním z  nejvýznamnějších 
talentů dneška – klavíristou Tomášem Kačem, který je původně 
novojičíňák, ale v současnosti žije a tvoří v Los Angeles.

V  průběhu roku ZUŠ B-Art uspořádala celou řadu větších 
i  drobnějších, ale stejně tak krásných akcí. Mimo jiné to byly 
výchovné koncerty s B-Wonkou, závěrečné a absolventské kon-
certy a vystoupení našich hudebníků a tanečníků, koncerty ma-
líčků, B-Art kavárny a  nezapomenutelná výstava výtvarníků. 
Každá z  těchto událostí skvěle ukazuje pokroky, kterých naši 
žáci pravidelně dosahují, a  obohacuje kulturní život naší školy 
i širokého okolí.

Rok 2024 byl pro naši školu plný velkých událostí, inspirativ-
ních projektů a skvělých výkonů našich studentů. Především ale 
ukázal, jak silný tým dokážeme vytvořit. Každý z nás (žák i uči-
tel) má prostor být sám sebou, ale zároveň jsme tu pro sebe na-
vzájem. A právě to je naše malá tajná ingredience  –  vzájemná 
podpora, prostor pro každého, aby rostl, a spolupráce, která nás 
posouvá kupředu. 

Do nového roku proto vyrážíme s úsměvem – ať vám to taky 
jede hladce, v životě i v umění. ZUŠ B-Art přeje úspěšný a inspi-
rativní rok 2025!

K. Stolářová

Společenská kronika našich občanů

V  období od 15. listopadu do 15. prosince 2024 oslavili své 
narozeniny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Hajdová Ludmila 92 let
Špůrková Bohumila 88 let
Kovářová Jiřina 87 let
Petřeková Eliška 85 let
Skýpala František 80 let
Macháčková Anna 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.
Před dvěma lety 8. ledna nás opustil 
náš milovaný manžel, tatínek a děde-
ček, pan Jiří Nejedlý. 
S láskou a bolestí vzpomíná celá rodina. 

Dne 10. února 2025 by se dožil 100 let 
pan Josef Mikulenka z Veselé, v tom-
to roce si připomínáme již 25 let od 
jeho úmrtí.
Zároveň jsme si 29. prosince 2024 
připomněli 100 let od narození jeho 
manželky paní Bohuslavy Mikulen-
kové. Letos uplyne 24 let od jejího 
úmrtí.
Vzpomínají dcery Vítězslava, Eliška, syno-
vé Josef, Karel a Stanislav s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY

PLACENÁ INZERCE
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Výročí roku 2025

V roce 2025 si připomeneme v Zašové i Veselé události, které 
se u nás odehrály před 300, 80 či jen 5 lety. Z knih o historii Zašo-
vé a Veselé jsem vybrala následující. K některým z nich se v prů-
běhu roku v Zašovských novinách vrátíme nebo si o nich můžete 
více přečíst ve zmíněných knihách. 

Výročí 300 let si letos připomeneme v  souvislosti s  klášte-
rem a  kostelem. 2. dubna 1725 přišel do Zašové první řeholník 
z trinitářského řádu bratr Václav od sv. Antonína (Václav Vraneč-
ka). 15. července byl požehnán (benediktován) zašovský kostel, 
jehož stavba začala v roce 1714 položením základního kamene.  
Po dokončení kostela byl 4. října 1725 položen základní kámen 
kláštera trinitářů.

O 60 let později v roce 1785 byla zřízena v Zašové samostatná 
fara, a  to v  části budovy bývalého konventu (kláštera); prvním 
farářem se stal František Jelínek. Ten v tomto roce, tedy před 240 
lety, založil první zašovskou matriku (ve Veselé se tak stalo o rok 
později).  Ve stejném roce zanikl dřevěný kostel sv. Anny a zhru-
ba o deset let později byla do severní části klášterní budovy pře-
stěhována škola i s bytem rektora.

Z  nejstarších dějin si připomeňme ještě 130. výročí  od po-
svěcení lurdské kapličky ve Stračce (15. srpen 1895) a 115 let zídky 
s železničním mostem, kterým již pomalu zvoní hrana. 

V meziválečném období, přesně před 100 lety, byl 15. 8. 1925 
odhalen pomník padlým v  první světové válce v  Zašové. O  rok 
později pomník čs. legií a zašovských legionářů.

Před 90 lety, 6. 3. 1935, udělila Veselá čestné občanství prezi-
dentu republiky Tomáši Garrigue Masarykovi. V témže roce byla 
také zahájena stavba veselského dřevěného mostu, který byl 
o patnáct let později v roce 1940 stržen povodní. 

V  květnu si připomeneme 80 let od konce 2. světové války. 
6. květen 1945 se stal pro Zašovou a Veselou  dnem osvobození 
z nacistického područí okupace. (4. května se uskuteční v Zašové 
i Veselé mše svaté za padlé ve válce.)

Před 75 lety v  roce 1950 státní moc v  rámci akce zaměřené 
proti církevním řádům odvezla ze Zašové k  internaci do Bílé 
Vody na Jesenicku 13 sester školského řádu de Notre Dame.  
Sedm zbývajících bylo ponecháno v Zašové, aby se staraly o pro-
voz starobince.

Na pozemcích původně patřících Ústavu bylo založeno první 
JZD, které se ale posléze rozpadlo. V Zašové byla zřízena první 
ordinace obvodního lékaře, jímž se stal MUDr. Stanislav Trenz.

Veselská mateřská škola letos oslaví 50 let od svého slavnost-
ního otevření 6. září 1975. 

Před 40 lety v  roce 1985 se Zašová stala střediskovou obcí, 
když k  ní byly přičleněny sousední obce Veselá a  Střítež nad 
Bečvou. 1. ledna tak uplynulo 40 let od ztráty statusu Veselé 
coby samostatné obce.

Před 25 lety, počátkem roku 2000, bylo v obci zahájeno vysí-
lání kabelové televize. Divák si mohl vybrat z 13 programů včetně 
místního kanálu. Stejně tak starý je náš obecní znak a prapor (18. 
12. převzali představitelé obce z rukou předsedy Poslanecké sně-
movny Václava Klause dekret o udělení znaku a praporu obce). 

Za zmínku také stojí, že odpad v  Zašové třídíme už 25 let. 
Tehdy se začal oficiálně třídit, a to do barevných pytlů.

4. 6. 2010, tedy před patnácti lety, byla slavnostně otevřena 
Cyklostezka Bečva. Od roku 2010 se u  nás každoročně otevíra-
jí brány kostela, kde se podařilo téhož roku uvést do chodu po 
dlouhé době věžní hodiny. V  závěru roku došlo ke spuštění fo-
tovoltaické elektrárny na Hačově realizované firmou Ren Power.

No, a 10 let už v Zašové ordinuje MUDr. Alena Levová (k 1. 6.), 
10 let slaví Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením 
v areálu ústavní zahrady. Klášterní areál je již 10 let ve vlastnictví 
obce, senior taxi vozí naše občany již 10 let k  lékařům nebo na 
úřady. Klub důchodců se již 10 let schází v kulturním domě. 

Ve Veselé slaví 10 let obchod Hruška (v červenci 2010 proda-
la Ludmila Macháčková prodejnu potravin obchodnímu řetězci 
Hruška) a  před pěti lety byl zrekonstruován sportovní areál TJ 
Veselá Pod Smréčím. 

Nejčerstvější půlkulaté výročí uplyne od objevu veselské tvr-
ze (2020).

Letos si také připomeneme 100 let od narození  akademické-
ho malíře, zašovského rodáka Oldřicha Lušovského (1925–1987). 
Portrétoval například i prezidenta T. G. Masaryka. 

25 let uplyne od úmrtí dalších dvou významných lidí. 21. 11. 
2000 zemřel v Praze ve věku 78 let známý atlet Emil Zátopek, je-
hož rod měl u nás kořeny a on sám měl ze Zašové domovský list. 
4. prosince téhož roku zemřel Miroslav Borovička, známý zašov-
ský varhaník a sbormistr.

120 let uplyne od narození PhDr. Arnošta Kubeši (1905–1993), 
středoškolského profesora, etnografa a  vlastivědného pracov-
níka, který v letech 1950–1953 vyučoval v Zašové. V březnu 1950 
(před 75 lety) zde také založil Valašský lidový soubor (Valašský 
krůžek) Zašovjan.  M. Janišová

OKÉNKO DO HISTORIE 
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Činnost hasičů Zašová 

Dne 25. 11. provedla jednotka oplach komunikace od bahna 
v bývalém klášteře. Taktéž dne 4. 12. oplach komunikace ve Skále. 

Dne 12. 12.  jsme vyjížděli k požáru komína v rodinném domě.
Po příjezdu na místo byl zjištěn požár komínového tělesa a za-
čali jsme s  jeho likvidací. Z  kotle byl vybrán žhavý obsah a  za 
pomoci růžice komín vymeten. Jednotky vynesly několik kýblů 
popela. Celý komín jsme překontrolovali za pomoci termokame-
ry. Jednotky na místě: HZS ZLK – CHS Valašské Meziříčí a JSDH 
Rožnov pod Radhoštěm. 

Dne 18. 12. jsme zasahovali u  požáru skladovací budovy na 
vlakovém nádraží ve Valašském Meziříčí. Po příjezdu na mís-
to jsme se zapojili do vstupu do budov a  prohledávali, zdali se 
v objektech nenachází nějaká osoba. Poté jsme pomáhali s vy-
hledáváním skrytých ohnisek za pomoci termokamery, a ty jsme 
dohašovali. Zpět na základnu jsme se vrátili ve 21:14. 

Jednotky na místě: HZS Zlk – CHS Valašské Meziříčí, HZSP 
Drážní – Přerov, HZSP DEZA, JSDH- Jablůnka, Poličná, Krhová, 
Hrachovec, Lešná a Jarcová.

Za hasiče Zašová P. Stodůlka ml. a M. Tvrdoň

Advent v klubu důchodců

4. prosince přišel do klubu Mikuláš se svou družinou − andě-
lem a čertem. A protože jsme byli celý rok všichni hodní a dokon-
ce jsme Mikulášovi řekli básničku, dostali jsme i nadílku. A jako 
v loňském roce i letos nám přišla Karolínka Volková zahrát a za-
zpívat vánoční písničky a navodit tak krásnou vánoční atmosféru.

Jaké by to byly vánoční svátky bez návštěvy vánočních trhů 
a bez vánočního punče? A tak jsme v úterý 10. prosince vyrazili 
vlakem do Olomouce. Počasí nám přálo, prohlédli jsme si vyzdo-
benou Šantovku, prošli jsme Horní a Dolní náměstí plné stánků se 
všemi možnými lákadly a mlsy, okusili jsme vyhlášený olomoucký 
punč, zazvonili si na „zvoničku přání“, našlapali spoustu kroků 
a příjemně unaveni jsme se navečer vraceli zpět domů. 

Přejeme všem krásné vánoce, plné pohody, zdraví a lásky. A my 
v klubu se setkáme 15. ledna, poprvé v roce 2025. 

B. Konupková

Úspěchy jezdkyň a poníků ze Zašové 

V listopadu jsem se zúčastnila členské schůze chovatelů Shet-
land pony, kde jedním z bodů programu bylo vyhlášení výsledků 
Poháru chovatelů a vystavovatelů Shetland pony. Jelikož na území 
republiky běží současně několik seriálů pro toto stále populárněj-
ší plemeno, sčítá svaz za umístění v jednotlivých soutěžích body 
a z nich vyhlašuje celkové vítěze jednotlivých disciplín. 

Nejúspěšnější FIRST RIDDEN jezdec: Zuzana Daňková s klis-
nou Daily v. d. Olle Dijck. 

Nejúspěšnější OPEN RIDDEN jezdec: Vanessa Žurovco-
vá s plemenným hřebcem Sunrise of Kadov. Bylo mi ctí oběma 
děvčatům pogratulovat a předat zasloužené certifikáty.

J. Ondřejová

SPOLKY
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Poníci vrátí úsměv na tvář

Stáj Unity se začátkem roku 2024 stala členem České hipo-
rehabilitační společnosti (dále jen ČHS). ČHS se dlouhodobě 
zabývá léčebnými účinky koní na zdraví lidí. Koně svým troj-
rozměrným pohybem aktivují a  posilují vnitřní svalstvo a  mají 
blahodárný vliv na celkovou motoriku člověka ve fyzioterapii 
a ergoterapii. Stále větší popularitu si získává v psychiatrii a psy-
chologii. Na rehabilitaci je pohlíženo jako na léčebný, výukový 
a  výchovný proces, který se snaží o  maximální zapojení člově-
ka se zdravotním znevýhodněním do společnosti a rehabilituje 
ho v  oblastech motoriky, psychiky i  sociálních dovedností. Stáj 
Unity se věnuje a  vzdělává pod hlavičkou ČHS hiporehabilitaci 
v kontaktní terapii, tedy kontaktem klienta výhradně ze země. 
Koně prochází náročným výcvikem zaměřeným především na 
rušivé a  nečekané podněty (návyk na kompenzační pomůcky, 
přístroje, vozíky, projevy emocí – křik, pláč) a  jsou povinni slo-
žit specializační zkoušku. Na začátku října se naše kobylky Unity 
Domino a  Guinevera z  Aslanu dočkaly komise ČHS a  čelily dů-
vtipným zkouškám zkušených a přísných komisařek. Jenže koní-
ky máme neméně zkušené, a tak Unity uspěla naprosto suverén-
ně a bezchybně za plný počet bodů a Guinevera za delší prodlevu 
v provedení jednoho cviku dostala 9,9 z 10 bodů, což jsou nád-
herné výsledky. Obě byly komisí velmi pochváleny a doporučeny 
pro další obory hiporehabilitace. 

Téměř současně s  provedením zkoušek se mi ozvala paní 
Hošťálková ze Sociálních služeb Vsetín a  návštěva domu pro 
seniory ve Valašském Meziříčí na sebe nenechala dlouho čekat. 
Měla jsem trochu obavy, jak kobylky zvládnou výtah, intenziv-
ní tříhodinový pobyt v domově. Milé prostředí, usměvavé tváře 
a  otevřené náruče nás rychle zbavily nervozity a  mě je jen po-
každé líto, že se jednotlivým klientům nemůžeme věnovat déle. 
Od příští návštěvy plánuji kobylky obě, aby mohly své ordinační 
hodiny využít naplno ve prospěch babiček a dědečků, od kterých 
odjíždíme vždy s  hřejivým pocitem dobře stráveného dne. Už 
teď se těšíme na další návštěvu. J. Ondřejová

Skvělé výkony mladých volejbalistů 

17. listopadu 2024 se uskutečnil v Raškovicích turnaj v barev-
ném volejbale, kterého se zúčastnilo 255 dětí ve věku od 6 do 12 
let. Mladí sportovci reprezentovali celkem 14 klubů z Moravsko-
slezského a  Zlínského kraje, což svědčí o  velké popularitě této 
pohybové aktivity mezi dětmi.

Turnaj byl rozdělen do čtyř barevných kategorií, ve kte-
rých bylo vytvořeno celkem 32 dvojic v  žluté kategorii, 34 dvo-
jic v oranžové, 21 dvojic v červené a 20 trojic v kategorii zelené. 
Soutěžní duch a  nadšení dětí byly nepřehlédnutelné a  přispěly 
k harmonické atmosféře celého dne.

Náš oddíl TJ Střítež měl na turnaji tři dvojice začínajících vo-
lejbalistů, kteří startovali v oranžové barvě – Dan Glóza a Lucka 
Palátová (8. místo), Gábi Glózová a Klárka Hromadová (14. mís-
to), Alice Mácová a Justy Horáková (10. místo).

30. listopadu 2024 se konal další turnaj v Uherském Hradišti 
za účasti 30 družstev v  oranžové barvě. Náš oddíl reprezento-
valy 3 dvojice – Kačka Vaculínová a Ali Mácová (21. místo), Gábi 
Glózová a Klárka Hromadová (19. místo), Dan Glóza a Lucka Pa-
látová (11. místo).

Zleva D. Glóza, L. Palátová, K. Hromadová, G. Glózová, K. Vaculínová, A. Mácová 

Rádi bychom poděkovali všem dětem za jejich skvělou re-
prezentaci našeho oddílu, stejně jako trenérům za jejich neú-
navné úsilí a  podporu, kterou mladým sportovcům poskytují.  
Těšíme se na další společné zážitky a  úspěchy. Všem přejeme 
hodně zdraví a další sportovní úspěchy v novém roce.

Oddíl odbíjené TJ Sokol Střítež

SPORT

Přijďte si zahrát bowling
Bowling v  Orlovně je otevřen veřejnosti a  rezer-
vovat si jej nově můžete u  pana Tomáše Daňka, 
tel. 608 848 185 (dva dny předem). Pronájem drá-
hy činí 220 Kč za hodinu. 
K dispozici je bufet s malým občerstvením.
Vezměte si s  sebou čistou sportovní obuv, která 
nebarví.

Zve Vás Orel Zašová
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NA VALAŠSKU
JE KRÁSNO
ZIMNÍ KOLO NOVÉ TURISTICKÉ HRY

www.visit-valassko.cz www.krasno.cz

Podrobnější informace a návod ke hře najdete přímo v aplikaci Na Valašsku je
Krásno: mobilni.app/web/poznavamevalassko

Objevte krásná místa na Valašsku a zahrajte
si o ceny!

Vybrali jsme pro vás devět zajímavých míst neboli Krásnopointů. Zaregistrujte se
do aplikace, vezměte si s sebou na výlet chytrý telefon s mobilními daty, za
návštěvu místa se vám v aplikaci načtou body, které se rovnají výškovým metrům.
Až nasbíráte 5000 bodů, přihlaste se do slosování o ceny. Držíme palce!

ROCK & ROLL BAND MARCELA WOODMANA

PLES
LYŽAŘSKÝ
15. ÚNORA 2025, 19:30 HOD.

více info na: www.skiarealvesela.cz

SPONZOŘI

VSTUPENKY
v předprodeji     500 Kč
na místě            600 Kč

na tel.  737 948 350

HLAVNÍ SPONZOŘI

KD ZAŠOVÁ

K Ř Í D L A

ROCK & ROLL BAND 

MARCELA WOODMANA

 

 

 

  

Hudba   cimbálovka Aldamáš   

Vstupenky  200 Kč v předprodeji od 6. 1. 2025: 
                      Relaxační centrum SALZA Zašová, 
                          Květinářství u Koryčanských Rožnov 

Tombola     Pečené sele, demižon slivovice aj. 

Dva bary     plné dobrot k jídlu i k pití   

POZVÁNKY NA PLESY DO ZAŠOVÉ

Fotbalový oddíl si Vás dovoluje pozvat na Fotbalový ples.
Předprodej lístků v pondělí 6. ledna 2025 od 15 hod. u paní 
L. Košárkové, Zašová 758, tel. 604 607 608. 

Vstupné:
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HASIČSKÝ BÁL
Sbor dobrovolných hasičů Zašová si Vás dovoluje pozvat 

na tradiční bál do kulturního domu v Zašové, 
v sobotu dne 18. 1. 2025 od 19 hodin.

K tanci a poslechu zahraje kapela Karm.
Rezervace a prodej lístků zajišťuje paní Pospěchová 

(Záhumení) tel.: 732 860 746.
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Turistická hra otevírá svou zimní kapitolu

Zima na Valašsku má nezaměnitelné kouzlo, a když se jeho 
kopce zahalí do bílého závoje, tak se proměňuje v pohádkovou 
krajinu. Objevte úžasná místa s turistickou hrou Na Valašsku je 
Krásno, vyrazte s  naší aplikací do přírody i  v  zimě a  zahrajte si 
o  skvělé ceny. Až do konce února trvá zimní část turistické hry 
Na Valašsku je Krásno, ve které vás zveme k návštěvě devíti zají-
mavých míst neboli Krásnopointů. Vystoupáte na bájný Radhošť 
a nedaleký vrch Tanečnice, užijete si výhledy z rozhledny Čarták 
a Kelčský Javorník, poznáte hned dvě zříceniny hradů a v Pulčín-
ských skalách vás nadchnou proslulé ledopády.

Za návštěvu Krásnopointů sbíráte body v  aplikaci. Body se 
rovnají výškovým metrům a po dosažení 5000 bodů se můžete 
zúčastnit slosování o ceny. Soutěž se koná po celý rok a je rozdě-
lena do čtyř období − jaro, léto, podzim a zima. Slosování o ceny 
probíhá v každém ročním období!

Podrobnější informace a návod ke hře najdete na webu htt-
ps://www.visit-valassko.cz/na-valassku-je-krasno nebo přímo 
v aplikaci Na Valašsku je Krásno.

Sledujte nás na facebookové stránce Na Valašsku je Krásno, 
kde najdete ty nejčerstvější informace a novinky.

Objevujte zimní krásy, užijte si čerstvý vzduch a poznejte, že 
na Valašsku je opravdu Krásno!

Více na: https://www.visit-valassko.cz/na-valassku-je-krasno.
Odkaz na aplikaci: https://mobilni.app/web/poznavamevalassko.

VAŠE PŘÍSPĚVKY

www.novazelenausporam.cz

Máte starý

kotel?
Podpora výměn starých kotlů pokračuje

Řekněte si o peníze z programu Nová zelená úsporám

Utekly vám kotlíkové dotace a hrozí vám pokuta až 50 tisíc korun za používání zakázaného kotle 
na pevná paliva? Nic není ztraceno. V programu Nová zelená úsporám můžete získat peníze  
na vyměnu starého kotle za nový ekologický typ vytápění. 

A co víc. Pokud budete mít podanou žádost o dotaci na výměnu 
zakázaného kotle a dodatečně jej vyměníte, stát vám pokutu odpustí!
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V objetí blízkých a péči andělů: Domácí hospic Devětsil

Když se blíží konec života, touha být obklopen láskou a  péčí 
blízkých je silnější než kdy jindy. Domácí hospic Devětsil vsetínské 
Diakonie umožňuje nevyléčitelně nemocným prožít poslední chví-
le doma, spolu se svými nejbližšími. Tým odborníků, kteří se věnují 
nejen zdravotním potížím pacienta, ale poskytují i psychickou pod-
poru pečující rodině, pomůže zvládnout toto náročné období.

Příběh rodiny J. V.: Poslední tři týdny tatínkovi ubývalo sil. Každý 
den bylo hůř. Věděli jsme, že potřebujeme pomoc. Začaly k nám jezdit 
sestřičky, paní doktorka a  pečovatelky z  Domácího hospice Devětsil 
vsetínské Diakonie. A já měla pocit, že nám je seslalo samo nebe. Nedo-
vedu si představit, jak bychom to zvládli bez jejich podpory. Děkujeme 
jim z  celého srdce za jejich přítomnost, pomoc, rady, za jejich úsměv, 
empatii, za jejich objetí. Staly se našimi anděly. Díky, že jste nám kryly 
záda… Slova paní J. V. nejlépe vystihují, co znamená mít po boku 
tým domácího hospice. Díky jejich odborné péči a lidskému pří-
stupu se rodina mohla soustředit na to nejdůležitější – být spolu.

Co je Domácí hospic Devětsil?
Domácí hospic Devětsil umožňuje osobám v posledním sta-

diu onemocnění a závěru života prožít poslední dny v rodinném 
kruhu a domácím prostředí. Víceoborový tým tvoří lékaři, zdra-
votní sestry, sociální pracovnice, psycholog a duchovní, kteří se 
starají o fyzické i psychické potřeby pacientů a jejich rodin. „Naše 
péče se zaměřuje především na zmírnění bolesti a dalších nepříjemných 
příznaků, které doprovázejí pacienta při jeho onemocnění a  součas-
ně zachovat nejvyšší kvalitu jeho života, všestrannou podporu rodiny 
v péči o nemocného, zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek 
a  v  neposlední řadě psychologickou a  duchovní podporu,“ přibližuje 
Kristýna Maršálková, DiS., vedoucí Devětsilu.

Pro koho je hospicová péče určena?
Hospicová péče je určena dospělým od 19 let v  pokročilém 

či závěrečném stádiu nevyléčitelné nemoci. Je zcela bezplatná 
a poskytujeme ji v rámci Zlínského kraje, s dojezdem do 40 km 
od Vsetína.

Proč je hospicová péče důležitá?
Hospicová péče umožňuje pacientům prožít poslední dny ži-

vota v důstojnosti a klidu, obklopeni lidmi, které milují. Rodiny 
získají odbornou podporu a mohou se tak lépe vyrovnat s nároč-
nou situací. 

Domácí hospic Devětsil je místem, kde se setkává odborná 
péče s lidskostí. Naším cílem je, aby každý pacient a jeho rodina 
prožili toto náročné období s  co nejmenší bolestí a  co největší 
podporou.

Bližší informace najdete na webu: vsetin.diakonie.cz.            
Kontakt: +420 731 640 764, e-mail: devetsil@diakonievsetin.cz .

Cena vodného a stočného pro rok 2025 

Společnost Vodovody a  kanalizace Vsetín, a. s. oznamuje 
cenu vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2025.

Vodné – 65,63 Kč s DPH.
Stočné – 49,06 Kč s DPH.
Celkem za vodné a stočné – 114,69 Kč s DPH.
Cena vodného je stanovena na 1 m3 odebrané pitné vody.
Cena stočného je stanovena na 1 m3 odpadní vody vypustěné 

do veřejné kanalizace.
Žádáme odběratele, aby nesdělovali stavy svých vodoměrů, 

protože budou stanoveny technickým propočtem.
Vodovody a kanalizace Vsetín

Na bedně v Truck Trialu

Posádka Radomír Dobeš, Stanislav Maňas a Václav Kulišťák 
se pravidelně se svojí Liazkou Lízou umísťuje na předních mís-
tech Truck Trialových závodů. Proto není divu, že v rámci celo-
ročního hodnocení se pánové umístili na krásné 3. pozici ve své 
kategorii S3 (Tatra 138, Praga V3S, Liaz, Viza ROSS). K jejich umís-
tění jim blahopřejeme a děkujeme i za reprezentaci naší obce. 

A krátké přiblížení pro ty z vás, kdo nevíte, co Truck Trial ob-
náší: Je to sport, který je o jezdeckém umění, o tom jak překo-
nat zdánlivě nepřekonatelné. Na všech závodech se projíždí ab-
normálně těžký terén, někdy i uměle vytvořený. Není to pouze 

KAREL A JANA FUSKOVI
e-mail: fuskovi@mm.upol.cz
www.manzelskamediace.cz

Zaměřujeme se na práci s manželskými páry,
které procházejí konfliktem nebo vztahovou
krizí. 

Využijte tuto formu pomoci při řešení vašich
sporů.

Mediace je dobrovolný a důvěrný proces, 
      v jehož čase vám mediátor pomůže změnit
      kvalitu vašeho společného rozhovoru.

Nedovolte konfliktu, aby váš vztah rozložil.
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o zdolání prudkého svahu, je to o orientaci v terénu, správném 
projetí stanovenou sekcí a brankou i za cenu, že nevíte, zda zá-
kony o zemské přitažlivosti budou platit, nebo je posunete o 
něco dál. Otázku, zda se v sekci plné bahna i vody „utopíte“ nebo 
úspěšně projedete, si většinou závodníci pokládají až po závo-
dě. Pro toho, kdo projede, je to otázka zcela jasná, pro toho, kdo 
neprojede, je to výzva, jak takové náročné úseky pokořit příště. 

Protože hranice, o které si člověk myslí, že je nepřekonatelná, je 
ve skutečnosti mnohem, mnohem dál. Nic pro slabé nátury. Je to 
sport pro opravdu silné jedince.

M. Janišová

Sudoku − průměrná obtížnost
zdroj: https://sudoku.cba.si/cs/

Malování podle čísel
1 – oranžová, 2 – hnědá, 3 – červená, 4 – žlutá, 5 – zelená, 6 – růžová, 
7 - modrá

LUŠTĚNÍ



18 1 / 2025ZAŠOVSKÉ NOVINY

PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V LEDNU 2025 

4. 1.
19.00 hod. Tříkrálová tancovačka CMT Soláň KD 

Zašová

5. 1.
18.00 hod.

Novoroční koncert
To nejlepší ze zlaté éry českého popu s kapelou The People.

KD 
Zašová

11. 1. Tříkrálová sbírka 
Tentokráte vás koledníci navštíví až druhý lednový víkend.

Zašová
Veselá

11. 1.
20.00 hod. Fotbalový ples KD 

Zašová

13. 1.
16.00 hod.

Územní plán Zašová
Veřejné projednání návrhu změny územního plánu.

KD 
Zašová

16. 1.
18.00 hod.

Etiopie – Kolébka civilizace
Cestománie s kameramanem ČT a fotografem Jaroslavem Jindrou.

KD 
Zašová

18. 1.
19.00 hod. Hasičský bál KD 

Zašová

21. 1.
19.00 hod.

Nadechnout se života
Divadelní předplatné zahajujeme netradičně již v lednu.

KD 
Zašová

22. 1.
16.30 hod.

Kayara a tajemné město Inků
Animovaný film o odvážné dívce, která se jako první rozhodla být královským poslem.

KD 
Zašová

25. 1.
14.00 hod.

Dětský maškarní karneval Veselá
Tentokráte vše, co souvisí se zimou, prostě Ledové království.

KD 
Veselá

26. 1.
15.00 hod.

Výroční schůze Mariánského sdružení Stračka 
Jsou zváni všichni členové spolku.

KD 
Zašová

29. 1.
17.00 hod.

Nové výzvy v novém roce 
Besedou s meditací vás provede p. Renáta Rowena.

knihovna 
Zašová

30. 1.
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
I v tomto roce můžete soutěžit o ceny, které udělají dobře vašim chuťovým pohárkům.

KD 
Zašová

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2025

1. 2. Sousedský ples

5. 2. E-Bezpečí – rizika virtuální kom. pro rodiče

7. 2. Košt slivovice a ochut. domácích chlebů

8. 2. Dětský maškarní karneval Zašová

11. 2. Zpravodajství ČT jede za Vámi

12. 2. E-Bezpečí – rizika virtuální kom. pro seniory

13. 2. Cestománie Jižní Korea (M. Štěpánek)

13. 2. Kaligrafie pro začátečníky

15. 2. Lyžařský ples

17. 2. Pyšná princezna (kino)

18. 2. Podvečer s vůní bylin

20. 2. Hospodský kvíz
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Společenské dění v Zašové a Veselé v listopadu a prosinci 2024

1. 12. Vánoční příběh Karol a Kvído

30. 11. Rozsvícení vánočního stromu ve Veselé 27. 11. Adventní tvoření v Zašové

28. 11. Adventní tvoření ve Veselé 15. 12. Adventní koncert 26. 11. Miroslav Donutil 

1. 12. − Rozsvěcování vánočního stromu v Zašové

Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 21. ledna, další číslo vychází 1. února 2025.  

Tisk GRAFIA NOVA s.r.o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 6. ledna 2025.

 Fo
to

gr
afi

e z
 ak

cí
 v 

ob
ci

 n
aj

de
te

 n
a w

w
w

.z
as

ov
a-

ve
se

la
.ra

jc
e.

id
ne

s.c
z.

5. 12. Cestománie s Markem Maleňákem

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu v Zašové 19. 12. Večer při svíčkách


